Candia's presentation goes on for almost 100 paragraphs [§§11-108] before the first summing up [§109].⁶⁰ Candia then tests Ripa's theory with various series of objections that he solves according to Ripa's imagination [§§110-172], before concluding with the following summary [§173]:

Thus the imagination of this position consists in this: the divine essence can be participated in *ad extra*. A simply infinite number of perfections correspond to the divine essence, both perfections that are constitutive by way of mathematical unity and others. Now the first replication of this unity is the most common one, by which prime matter is constituted in being and which in all other created beings has potentiality toward further perfection. Next to this prime matter begin genera and species, which are bound according to their own intrinsic limitations by some addition of denomination of perfection, which is bound exclusively at the unbounded degree of similar denomination. And thus there are two exclusive limits that contain every *ratio* of genus and species: one is the highest in potentiality, namely prime matter, and the other is the highest in actuality, namely God Himself, because the *ratio* of genus and species is related as in the way of act and potency. Therefore, because the highest degree of potency excludes the *ratio* of act, and similarly the highest degree of actuality excludes the *ratio* of potency,

⁶⁰ Petrus de Candia, *Lectura II*, q. 1, a. 1 [§109], F 92vb; P 126ra; V 155vb: "Ymaginatio sua de additionibus in hoc consistit, quantum possum ex verbis suis capere: ratio entis, cum sit prima et transcendens, nec [om. V] ad aliquam aliam rationem priorem essentialiter reducibilis, est potentialis ad infinitas latitudines generum et specierum, et ideo ex se non habet intrinsecam limitationem sui esse. Unde genera respectu istius [eius F] rationis sunt quodammodo actus. Ulterius, ratio generis est potentialis ad actus ulteriores, qui sunt species specialissime, sed non ad infinitas, et hoc loquendo de genere proximo propter sui limitationem intrinsecam. Similiter, species specialissima est potentialis ad ulteriores perfectiones, que sunt individuales perfectiones, et huiusmodi sunt possibiliter [possibilitatis F] infinite. Idcirco sicut transcendens est ratio potentialis ad infinita genera, ita ratio specifica est ratio potentialis ad infinitas individuales perfectiones. Nunc autem quemadmodum ratio generis superaddit rationi transcendentii [transcendentis F], ita species superaddit rationi generis, et individuum superaddit proprie specificie rationi. Et hoc totum habet pro radice, quia ratio posterior presupponit priorem et non econtra, et ideo superaddit. Unde ex hoc appareat quod individuum perfectius est extensive quam species, genus, vel transcendens, nam ab esse individui ad esse speciei et generis bona consequentia est, licet econtra non multum valeat, quia si Sortes est homo, et animal est et ens est. Unde sicut Ockamiste ymaginarentur additionem conceptuum, ita iste imaginatur additionem rationum formalium ex natura rei, quae sunt in re ad extra preter omnem negotiationem provenientem ex operatione intellectus. Sic igitur appareat qualiter est ymaginanda additio individualis perfectionis supra propriam specificam rationem, quod erat principaliter declarandum."

thus prime matter and the simplest (*supersimplex*) degree of being are not at all contained in a genus. But the other denominations of perfection that are simply constitutive by way of mathematical unity begin from the non-degree of their proper denomination and are bound exclusively at the unbounded degree of similar denomination. But species and genera begin from the non-degree of their proper denomination and are bound according to their propter intrinsic limitation. And beyond the *rationes* of species and genera, individuals add on (*superaddunt*) without qualification (*simpliciter*) perfections, taking their beginning from the non-degree of their proper species and taking their end up until God exclusively. These genera, species, and individuals add on (*superaddunt*) to the quidditative and common perfections incommunicable *rationes*, which can with merit be labelled ‘distinctive *rationes*’. So the *ratio* of being is the most common; next the *ratio* of genus adds on to this; to which the *ratio* of species adds on; and to these the individual *ratio* adds on. And in this way it appears that the latitude of species is imagined to be in some way as with a continuum and in some way as with something discrete. And this seems to be the fundamental position that Master John of Ripa is recognized to have had in this area.⁶¹

⁶¹ Petrus de Candia, *Lectura II*, q. 1, a. 1 [§173], F 95ra; P 130vb; V 161ra: “Ymaginatio ergo istius positionis in hoc consistit: divina essentia est ad extra participabilis, cui infinite denominationes perfectionum simpliciter correspondent, tam constitutive per modum unitatis mathematice quam alie. Nunc autem prima replicatio istius unitatis est communissima, qua constituitur in esse prima materia, et que in omnibus aliis creatis entibus est potentialis ad ulteriorem perfectionem; citra quam materiam primam incipiunt genera et species, que terminantur secundum proprias limitationes intrinsecas per additionem aliquam denominationis perfectionis simpliciter ad gradum immensum denominationis consimilis exclusive terminate. Et sic sunt duo exclusivi termini omnem rationem generis et speciei continentes: unus est summe potentialis, videlicet prima materia, et alter summe actualis, videlicet ipse Deus, quia ratio generis et speciei se habent per modum actus et potentiae. Quia igitur summus gradus potentie excludit rationem actus, et similiter summus gradus actualitatis excludit rationem potentie, ideo prima materia et supersimplex [super simpliciter V] gradus essendi in genere minime continentur. Cetere vero denominationes perfectionis simpliciter per modum unitatis mathematice constitutive incipiunt a non-gradu proprie denominationis et terminantur ad gradum immensum denominationis consimilis exclusive. [P 131ra] Species vero et genera incipiunt a non-gradu denominationis proprie et secundum propriam limitationem intrinsecam terminantur. Et ultra rationes specierum et generum, individua superaddunt perfections simpliciter a non-gradu proprie speciei sumentes exordium usque ad Deum exclusive terminum capientes. Que genera, species, et individua perfectionibus quidditativis et communibus superaddunt incommunicabiles rationes, que possunt ‘rationes distinctive’ merito nuncupari. Unde ratio entis est communissima, et consequenter huic ratio generis superaddit, cui superaddit speciei ratio, et hiis individualis ratio superaddit. Et sic apparent quod latitudo specierum quodammodo per modum continui et quodammodo per modum discreti existit ymaginanda. Et